
 
Comuna Bărăganul , str.Victoriei  nr. 15 , cod:817005 Tel: 0239-663009;  

fax.0239-663103; e-mail : primariabaraganulbr @yahoo.com 

Hotărârea nr. 58 

Din 29.09.2023 

 

Privind: Aprobarea actualizarii inventarului domeniului public al comunei Bărăganul, judetul 

Brăila, prin includerea in acesta a terenului extravilan  neproductiv in suprafata de 3335 

m.p. amplasat in T. 51, P. 255/7/1. 

Consiliul local Bărăganul, întrunit în ședință extraordinară din data de 29.09.2023 

Avand in vedere: 
- Procesul verbal nr. 4870/17.08.2023 

- Planul de amplasament si delimitare a bunului imobil, intocmit de cadastrist autorizat 

Grosu Marian Danut; 

- Procesul verbal nr. 5582/19.09.2023 

- Inventarul bunurilor ce apartin domeniului public al comunei Baraganul, judetul Braila; 

- Raportul compartimentului de specialitate nr. 5726 din 25.09.2023; 

- Referatul de aprobare al primarului comunei Baraganul, nr. 5726/1 din 25.09.2023; 

- Art. 286, alin. (4), art. 287, lit. b) art. 289 si art 290 din O.U.G. nr. 57/2019, privnd Codul 

Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare; 

- Rapoartele comisiilor de specialitate din cadrul C.L. Bărăganul, nr. 5789/29.09.2023 

 

In temeiul: art. 129, alin. (14), art. 139, alin. (2) din acelasi act normativ, 

      Hotaraste: 

 

Art. 1. Se aproba actualizarea inventarului domeniului public al comunei Baraganul, judetul 

Braila, prin includerea in acesta a terenului extravilan neproductiv in suprafata de 3335 

m.p. amplasat in T. 51, P. 255/7/1. 

Art. 2. Valoarea de inventar a bunului este de 9,3 lei /mp conform procesului verbal nr. 5582/19.09.2023 

Art. 3. Inventarul bunurilor care apartin domeniul public al comunei Baraganul, judetul Braila, 

se va modifica in mod corespunzator. 

Art. 4. Prin grija secretarului general al comunei Baraganul, prezenta hotarare va fi adusa la cunostinta 

publica. 

 

 

 

 

 

Președinte de sedință       Contrasemnează 

   Consilier local,             Secretar general comună, 

Liviu Georgel Cloșcă             Viorel Luca 


